
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

2 2 LU6. 20U
Numero del

Oggetto* Nomina del Direttore Sanitario dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

I Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno 2 2 LOG. 2014
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Visti gli artt. 3 e 3 bis del D.Lgs. 502/92 "Riordino della disciplina in materia sanitaria a
norma dell'art. 1 della Legge 23.10.1992, n. 421 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 9 della Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5, "Norme per il riordino del Servizio
sanitario regionale"

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014,
di nomina - ai sensi dell'art. 19 e secondo le modalità dell'art. 33 della legge regionale 14
aprile 2009, n. 5 - del dott. Giorgio Giulio Santonocito quale Direttore Generale dell'Azienda
di Riferimento Nazionale per le Alte Specialità (ARNAS) "Garibaldi" di Catania;

Richiamato l'art. 3, comma 1 quater del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. il quale prevede che il
Direttore generale è coadiuvato, nell'esercizio delle proprie funzioni dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Vista la deliberazione della Giunta regionale di governo n. 352 del 23 dicembre 2008 con la
quale sono stati istituiti gli elenchi permanenti degli aventi titolo alla nomina a direttore
generale, a direttore amministrativo e a direttore sanitario delle aziende sanitarie della
Regione Siciliana;

Visto il D.A. del 30 maggio 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana,
Serie Concorsi, n. 6 del 27 giugno 2014 con il quale - ai sensi della sopra richiamata delibera
di giunta ed a seguito di avviso pubblico approvato con D.A. n. 237/14 del 24 febbraio 2014, è
stato approvato il nuovo elenco ad aggiornamento annuale dei soggetti idonei alla nomina di
direttore sanitario delle Aziende del Servizio sanitario della Regione Siciliana;

Dato atto che, ai sensi della più volte sopra richiamata normativa, il direttore generale
nomina il direttore sanitario ed il direttore amministrativo fra i soggetti iscritti negli appositi
elenchi di idonei;

Atteso che il dott. Giuseppe Giammanco, nato a Palermo il 21 luglio 1961, risulta iscritto
nell'elenco dei candidati idonei alla nomina a direttore sanitario delle aziende del Servizio
sanitario regionale, di cui al D.A. del 30 maggio 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione Siciliana, Serie Concorsi, n. 6 del 27 giugno 2014;

Rilevato, dal curriculum vitae del dott. Giammanco, allegato al presente provvedimento, che
lo stesso risulta possedere, oltre che i requisiti di legge previsti per la nomina a Direttore
sanitario, una esperienza ultradecennale nella direzione apicale di Presidi Ospedalieri di
grandi dimensioni, avendo altresì svolto funzioni di direzione apicale in direzione strategica
aziendale;

Ritenuto, per quanto sopra di dover nominare, con decorrenza dalla data del presente
provvedimento e per un periodo di anni tre, il dott. Giuseppe Giammanco - nato a Palermo il
21 luglio 1961 - Direttore Sanitario dell'Azienda Ospedaliere di riferimento per le elevate
specialità (ARNAS) "Garibaldi" di Catania riservandosi di definire in sede di stipula del
contratto individuale di lavoro - da redigersi nel rispetto della normativa e delle disposizioni
di riferimento vigenti - gli aspetti di natura giuridica ed economica connessi all'incarico
conferito;

Ritenuto di dover fare carico ed obbligo al dott. Giammanco di presentare, entro quindici
giorni dalla data del presente provvedimento, la certificazione comprovante il possesso dei
requisiti, di quanto dichiarato a titolo di dichiarazione sostitutiva, nonché di ogni altro
elemento riportato nel curriculum;



Vista la dichiarazione, resa dal dott. Giuseppe Giammanco, circa l'assenza di cause di
inconferibilità, nonché di incompatibilità e di conflitto di interessi di cui all'art. 20 comma 2
del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

Nominare, con decorrenza dalla data del presente provvedimento e per un periodo di anni
tre, il dott. Giuseppe Giammanco, nato a Palermo il 21 luglio 1961, Direttore sanitario
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania.

Riservarsi di definire in sede di stipula del contratto individuale di lavoro - da redigersi nel
rispetto della normativa e delle disposizioni di riferimento vigenti - gli aspetti di natura
giuridica ed economica connessi all'incarico conferito al dott. Giammanco;

Fare carico ed obbligo al dott. Giammanco di presentare, entro quindici giorni dalla data del
presente provvedimento, la certificazione comprovante il possesso dei requisiti, di quanto
dichiarato a titolo di dichiarazione sostitutiva, nonché di ogni altro elemento riportato nel
curriculum.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività

IL DIRETTO
(Dr. Giorgio


